
UCHWAŁA NR  XXXVIII/269/2023 
RADY MIEJSKIEJ W POGORZELI 

z dnia 8 lutego 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie  zasad zwrotu wydatków na świadczenia w formie posiłku, pomoc 
rzeczową w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem rządowym 

“Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 poz. 2268 ze zm.) 
w związku z uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu “Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r. 
poz. 1007 ze zm.) Rada Miejska w Pogorzeli uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr III/11/2018 Rady Miejskiej w Pogorzeli z dnia 19 grudnia 2018 r. w sprawie zasad 
zwrotu wydatków na świadczenia w formie posiłku, pomoc rzeczową w postaci produktów żywnościowych dla 
osób objętych wieloletnim programem rządowym “Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (Dziennik 
Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z 2 stycznia 2019 r. poz. 50) wprowadza się następujące zmiany: 
w § 1 wyrazy “150%” zastępuje się wyrazami “200%” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pogorzeli. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Pogorzeli 

 
 

Daria Wyzuj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B94309A8-A60A-4D56-9D17-352F9C610102. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 
 
 

Art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym zastrzega do wyłącznej 
właściwości rady gminy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady 
gminy. 
Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 I 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Kryterium to od dnia 1 
stycznia 2022 r. stanowią kwoty: 776,00 zł dla osoby samotnie gospodarującej oraz 600,00 zł na osobę w 
rodzinie (rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów 
dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej). 
 
W dniu 28 grudnia 2022 r. została podjęta uchwała Nr 264 Rady Ministrów zmieniająca uchwałę w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu “Posiłek w szkole I w domu” na lata 2019-2023. Program 
przewiduje wsparcie finansowe gmin w udzielaniu pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego 
w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych. Wsparciem w ramach Programu zostaną objęte osoby I rodziny spełniające 
warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz 
spełniające kryterium dochodowe w wysokości 200% kryterium, o którym mowa w art. 8 w/w ustawy. 
Dlatego aby Gmina Pogorzela mogła dalej uczestniczyć we wspomnianym Programie konieczne jest 
podwyższenie przez Radę Miejską kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy 
zgodnie z Programem do wysokości 200%, o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej. 
 
Zgodnie z art. 5 ustawy z 20.07.2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych aktów prawnych 
(Dz. U. z 2019 r. poz.1461) istnieje możliwość nadania tej uchwale wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli 
zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. 
Podjęcie przez Radę Miejską uchwały da możliwość skorzystania z pomocy wielu mieszkańcom gminy, 
których dochód (osób lub rodzin) mieści się między 150% a 200% kryterium dochodowego, o którym 
mowa  w art.8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B94309A8-A60A-4D56-9D17-352F9C610102. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



